МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
•га*'. М осква №

О переименовании Федерального государственного бюджетного
учреяедения культуры «Российский центр духовой музыки»

и внесении изменений в устав Федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Российский центр духовой музыки»,

утвержденный приказом Министерства культуры Российской
Федерации от 30 ноября 2015 г. № 2895

В соответствии с пунктом 10.13 постановления Правительства

Российской Федерации от 20 июля 2011 г. № 590 «О Министерстве культуры
Российской Федерации» п р и к а з ы в а ю :

1. Переименовать Федеральное государственное бюджетное

учреждение культуры «Российский центр духовой музыки», в Федеральное

государственное бюджетное учреждение культуры «Государственный
духовой оркестр России».

2. Внести изменения в устав Федерального государственного

бюджетного учреждения культуры «Российский центр духовой музыки»,

утвержденный приказом Министерства культуры Российской Федерации

от 30 ноября 2015 г. № 2895 (далее -  Устав), согласно приложению к
настоящему приказу.

3. Федеральному государственному бюджетному учреждению
культуры «Российский центр духовой музыки»:

- в течение 30 дней со дня утверждения настоящего приказа обеспечить

в установленном порядке государственную регистрацию внесенных

изменений в Устав;
- в течение 10 дней с даты государственной регистрации внесенных

изменений в Устав представить в Нормативно-правовой департамент

Министерства культуры Российской Федерации нотариально заверенные

копии внесенных изменений в Устав и листа записи Единого государственного

реестра юридических лиц.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на статс-

секретаря -  заместителя Министра культуры Российской Федерации

А.В.Журавского.

Приложение

УТВЕРЖДЕНО

Изменения, вносимые в устав Федерального государственного
бюджетного учреждения культуры «Российский центр духовой музыки»,

утвержденный приказом Министерства культуры
Российской Федерации от 30 ноября 2015 г. № 2895

1. На титульном листе и по тексту устава слова «Российский центр

духовой музыки» заменить словами «Государственный духовой оркестр

России».

2. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Официальное наименование:

на русском языке:

полное - Федеральное государственное бюджетное учреждение

культуры «Государственный духовой оркестр России»;

сокращенное - «Государственный духовой оркестр России»;

на английском языке - State wind orchestra of Russia (SWOR)».

приказо^рл^^йс^ё^ства куль
)сснйской Федерации